

NyhetsBrev Täby

NR 1, JUNI 2023

INNEHÅLL

Fullmäktige
Kommunstyrelsen
Stadsbyggnad
Kultur- och fritid
Övriga nämnder och utskott
Kollektivtrafiken
Täby kommunvakter m.m.
Midsommar på Rönninge by



Foto: Holger Ellgaard, Wikimedia.

Välkomna!

Det här är första numret av ett nyhetsbrev från *Täby Villaägareförening*.

Föreningen jobbar för att alla ska kunna bo bra i sitt eget hus och många av de beslut som fattas i kommunen är viktiga för villaägarna. Med det här nyhetsbrevet vill vi regelbundet informera om det som händer i kommunens ledning och som har betydelse för villaägarna.

Nummer 1 handlar om vad som hände i kommunen under maj månad 2023, men tar också upp några andra frågor som är av intresse för villaägare.

Det första numret är ett test. Vi har redan vissa idéer om hur brevet kan byggas ut. Alla synpunkter är välkomna! Mejla till: tabyvillagarforening@gmail.com

Bernt Karlsson
Ordförande

PS Den som vill veta mer om något beslut kan gå in på <https://www.taby.se/kommun-och-politik/politik-och-beslut/handlingar/>
Där kan man naturligtvis också se de kompletta protokollen. Tjänsteutlåtandena ger oftast en väldigt bra beskrivning av frågorna. De ligger under ”Handlingar” för respektive möte. Om inget annat anges kommer fotografierna från Täby kommuns hemsida.

KOMMUNFULLMÄKTIGE Måndagen den 15 maj 2023 klockan 18.00



Mikael Jensen (M), ordförande i Kommunfullmäktige.

MÖTET I MAJ

Majmötet innehöll inga frågor som påverkar villaägaren direkt. Några punkter har dock en indirekt påverkan. En av dem handlade om att sälja mark (Blåklinten 4) vid Roslags-Näsby station till Stadsvillans projektbolag för 73 miljoner kronor. På marken blir det nya bostäder med mera.

[Mer om försäljningen:](#) Tjänsteutlåtande, 2023-03-22, Dnr KS 2023/79-26

[Länk till tjänsteutlåtandet](#)

För övrigt rapporterade controllerchef Anna Hellberg att kommunens ekonomi är bättre än budget, och att årets investeringar beräknas till 777 miljoner kronor.

NYA RIKTLINJER FÖR DETALJPLANERING AV ENSKILDA SMÅHUSFASTIGHETER - Marsmötet

Eftersom det här är det första nyhetsbrevet lägger vi in en nyhet från mars, som är intressant för villaägaren.

Under sitt möte den 6 mars 2023 godkände kommunfullmäktige *Riktlinje för detaljplanering av enskilda småhusfastigheter i Täby kommun*, daterad den 14 november 2022.

Dokumentet, 54 sidor, innehåller en del allmänna principer, till exempel för avstyckning, och en genomgång av 23 olika kommundelar. I samband med de nya riktlinjerna upphävdes de gamla från 2012.

Den intresserade kan gå in på länkarna nedan och till exempel jämföra vad som sägs om det egna området i de båda dokumenten.

De nya riktlinjerna, från 2023

[Länk till de nya riktlinjerna från 2023](#)

De gamla riktlinjerna, från 2012

[Länk till de gamla riktlinjerna från 2012](#)

KOMMUNSTYRELSEN Tisdagen den 2 maj 2023 klockan 1800–19.25 och
måndagen den 29 maj klockan 18.00–19.50



Erik Andersson (M), ordförande i Kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsen hade två möten under maj. Från det första kan man notera att kommunstyrelsen godkände ett markanvisningsavtal för ett nytt polishus i Arninge.

Under det andra mötet, den 29 maj, beslutades om rättelse av *Taxa för bygglov, kart- och mättjänster*. Ändringarna handlade i första hand om eldstäder och om rivningar.

Mer om rättelsen: Tjänsteutlåtande 2023-04-21, Dnr KS 2023/69-29

[Länk till tjänsteutlåtandet](#)

För övrigt beslöts att göra Skålhamra kvighage väster om Vallentunasjön till ett naturreservat. Området är en av kommunens mest värdefulla hagmarker.

Man kan också notera att en hel del av kommunens beslut nu handlar om underhåll och renovering av kommunens fastigheter.

STADSBYGGNADSNÄMNDEN

Tisdagen den 23 maj 2023 klockan 18.00



Johan Algernon (M), ordförande i Stadsbyggnadsnämnden.

Stadsbyggnadsnämndens möte i maj avhandlade rättelse av taxan för bygglov m.m. (se Kommunstyrelsen).

Man tog också upp en fråga om mer indirekt rör villaägaren, utbyggnaden av Täby park. Totalt beräknas den nya stadsdelen innehålla minst 6 000 nya bostäder och 4 000–5 000 nya arbetsplatser. Den nya stadsdelen som helhet beräknas vara färdigutvecklad ca år 2045.

Mer om Täby park: ”Upphandling av entreprenader etapp 1, 2 och 3 inom område 5 i Täby park”
Tjänsteutlåtande 2023-04-13 Dnr SBN 2023/143-33 2(4)
[Länk till tjänsteutlåtandet](#)

För övrigt stod en upphandling av demonterbar isbana till Täby torg på agendan.

KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN

Tisdagen den 25 april 2023 klockan 18.00–1910



Carl Henrik Svenson (M), ordförande i Kultur- och fritidsnämnden.

Kultur- och fritidsnämnden hade inget möte i maj, men väl i april. Man gick igenom budgeten och beslutade om olika pris och stipendier för år 2023.

Björn Peck fick årets kulturpris. Fredrik Ljungheimer, *Trojanska hästen*, Sara Naumann, *Täby basket* och Peter Larsson, *Täby Volley* utsågs till årets ungdomsledare.

En biblioteksplan för 2023–2027 lades fast och en utredning om föreningsstöd presenterades.

ÖVRIGA NÄMNDER

Nyhetsbrevet kommer att rapportera från övriga nämnder då vi ser frågor där som är av större vikt för villaägare.

Täby kommun har ett antal andra nämnder. De största är **Barn- och grundskolenämnden**, **Gymnasie- och näringslivsnämnden**, **Socialnämnden** och **Äldrenämnden**.



Petter Northon (L),
ordförande i
Barn- och grundskola



Eva von Wowern (KD)
ordförande i
Gymnasie- och näringsliv



Birgitta Kasik
ordförande i
Socialnämnden



Thomas Nilsonne (M)
ordförande i
Äldrenämnden

De mindre nämnderna är **Södra Roslagens miljö- och hälsoskydds nämnd**, **Lantmäterinämnden**, **Överförmyndarnämnden** och **Valnämnden**.

Det finns också ett antal utskott, som rapporterar till kommunstyrelsen: **Utskottet för stadsbyggnad och fastigheter**, **Lov- och tillsynsutskottet**, **Trafiksäkerhetsutskottet** och **Trygg i Täby-utskottet** samt Rådgivande organ, **Namn- och skönhetsrådet**, **Kommunala rådet för pensionärsfrågor** och **Kommunala rådet för funktionshindersfrågor**. Kommunen har också två bolag: **Täby Fastighets AB** och **Täby Holding AB**.

KOLLEKTIVTRAFIKEN

Trafikförvaltningen i Region Stockholm har i ett förslag som nu är ute på remiss signalerat en nedläggning av Buss 618, som går från Näsbypark till Danderyds sjukhus. Elva linjer får minskad turtäthet enligt förslaget. Täby Villaägareförening kommer att följa utvecklingen. Se vidare Lokaltidningen *Mitt i Täby* den 27 maj – 2 juni 2023, sidan 8.

TÄBYS KOMMUNVAKTER M.M.

Täby kommun har beslutat att starta en försöksverksamhet med kommunvakter för att öka tryggheten. De kan besöka både centrummiljöer, bostadsområden och andra platser efter behov.

Kommunvakterna nås på **08 55 55 90 10**

Alla kan ringa dygnet runt och lämna tips om ordningsstörningar. Vid de tider som kommunvakterna inte är i tjänst kopplas telefonnumret till CSG (Commuter Security Group).

[Länk till mer information om kommunvakterna](#)

Till sist några tips från Grannsamverkan: Lämna inte ytterdörren öppen när ni sitter ute på baksidan samt prata med grannarna innan ni reser bort.

MIDSOMMAR PÅ RÖNNINGE BY

Fredagen den 23 juni, mellan kl. 12-30 och 16.30, firas midsommar på Rönninge by. Det blir dans kring midsommarstången, dans på logen och kämpalekar för barnen, samt musikunderhållning och dansuppvisning.



”Midsommardans”, av Anders Zorn. (Foto: Nationalmuseum, på Wikipedia.)

Du kan hitta fler aktiviteter på Täby kommuns hemsida under rubriken ”Evenemang och aktiviteter”